Secundo notandum, ex quo in p̄nti lra sicut in p̄cedentibus habitum est de mrimonio, tunc est sciendum quod triplex est bonum matrimonij, scilicet fides, sacramentum, et p̄les. Primum bonum est fides, quod ibi est indiuisibilis coniunctio animarum et corporum. Secundum bonum est sacramentum, quod ibi nullum diuortium debet celebrari. Tercium est bonum, plis, scilicet ad cultum dei. Et propter hoc fit triplex coniunctio in matrimonio. Primo ibi fit coniunctio singularis, quod solus vir coniungit mulieri, et propter istam singularem coniunctionem oritur bonum fidei, quod inter duas personas est vna dilectio, sed si tertia superuenire statim remittitur dilectio. Secundo, est ibi coniunctio indiuisibilis, et ex hoc est ibi matrimonium quod est sacramentum. Tercio

q. iij.

Summula Raymūdi.

Et ibi est pūctio vtilis. z ex hoc oritur bonū plis. qđ generat pūctio pūctio ad cultū dei. Et ergo triplex pūctio correspondet triplici bono matrimonio. Et pūctio singularis correspondet bono fidei. sed pūctio indivisibilis bono matrimonio. pūctio vero vtilis bono plis.

Secundo notādū. qđ in mīmonio est triplex actus pūctio. Quidā est licitus. qđā fragilis. z qđā phibitū. Actū licitū est triplex. qđā simplr fit ppter plis generatōem. z iste est actū pūctio z meritorū. Secūds fit in red dēdo debitū thori. z iste etiā est licitū. qđ vir tenet reddere mulieri debitū carnis. Tercius est ppter fornicatōem evitandā. Et h̄ est duplr. vel in cō iuge. vel in se. si in iuge. tūc nō peccat. si at in se peccat. Secūds actū pūctio est fragilis. z iste fit ppter dilectōez. z h̄ duplr. vel ppter dilectōez vxoria vel fornicariā. si vxoria peccat venialr. pbi grā aliquis dicat sic. ego cognosco vxorē meā ppter ipius dilectōem. z si nō est vxor mea ipam nō cognoscerē. z in h̄ peccat venialr. Si autē diligit eā fornicarie. tūc in h̄ peccat mortaliter. pbi grā dicat aliqs. si talis nō esset vxor mea adhuc vellē eā cognoscere si possem. z sic ibi est dilectio fornicaria. Tercius actus pūctio est phibitus. z iste fit pluribz modis. Primo fit in tpe qđ phibitū est ab ecclia. scz in aduētū dñi. in qđragesima. z tpe infirmitatis mulieris. z sic pūctio in q̄tuor tpebz anni. z in alijs multis in qbz nō licet exercere iura carnalia. Itē nō debet fieri in locis psecratis. nec etiā debet fieri p modū incitatōnis. qđ quotienscūqz hō incitat seipm ad hoc peccat mortaliter.

Ultimo notādū. qđ si sit aliqs h̄ns vxorē z cognoscat carnalr sorozera vxoris sue. tūc dubitat vtz deinceps possit cognoscere vxorē suā. Rñdet fm plures doctores qđ nō. s; ipē dz ppetue abstinere. qđā vxor sua vera cō sanguinea sua seu affinis efficiet ex coitu ppetrato cū sorore vxoris. Et qđ vltorius. vtz talis dz dimittere vxorē suā vel nō. Rñdet sub distinctōne. qđ vel talis cognovit sororē vxoris scietē. vel ignorāter. si ignorāter nō p̄ dimittere. qđ talis error nō opatur dīuortū. si autē scietē fecerit. tunc vxor p̄ ab eo separari. si autē nō separā tñ ipē vir debitū thori nō debet petere.

De vita z honestate clericorū

Nolumus in domibus personas presbyterorum sacerdotum

s̄ mulieres s̄ sacerdotis

Suspectas esse. mater soror atq; sororis

s̄ domibz i. p̄ sanguine

Filia vel fratris in eis sint vel prope nepes

s̄ sacerdotes i. infirmis. i. psbyteris. i. paupibz

Hi pro posse suo miseris. socijs. vel egenis

regalia i. bñficiat fidelibz xp̄i

Et christi seruis sua dent et commoda prestent

s̄ sacerdotes i. phibitoz

Hospitiū. nec sint hi lutores veritorum.

i. sicut i. taxilloz

Ludorum. velut est aleæ. globi. deciorum.